1

_______________/ ИП Васильев М.В.

ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

о предоставлении права пользования

«CRM Системой»

 Редакция от 23.02.2023 года

Утвержден ИП Васильевым М.В.

приказом № __ от 23.02.2023 г.

Настоящий Договор является публичной офертой в соответствии со ст. 435 Гражданского кодекса

Российской Федерации (далее – ГК РФ).

Индивидуальный предприниматель Васильев Максим Витальевич

(сокращенное наименование – ИП Васильев М.В.), именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», действующий на основании ОГРНИП: 318502700081368, в соответствии с

п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации предлагает любому

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, самозанятому или достигшему

возраста 18 лет физическому лицу, желающему воспользоваться услугами

«Исполнителя», заключить Договор о предоставлении права пользования «CRM

Системой» (далее -Договор) посредством акцепта настоящей Публичной оферты на

нижеуказанных условиях.

Вводная часть

Внимательно прочитайте настоящий Договор, прежде чем начать пользоваться

услугами «Исполнителя». Заходя на сайт Исполнителя, используя сервисы, услуги и

приложения, предлагаемые на сайте: https://lawity.ru/ (далее – Сайт) Вы обязаны

соблюдать условия настоящего Договора а также условия Прайс-листа

https://lawity.ru/pricing.html который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

В случае если Вы не согласны с условиями Договора, Вы не можете пользоваться Сайтом

или использовать любые сервисы, услуги и приложения, предлагаемые на Сайте, а также

посещать страницы, размещенные в доменной зоне Сайта. Начало использования Сайта

означает надлежащее заключение настоящего Соглашения и Ваше полное согласие со

всеми его условиями.

В соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже условий и

оплаты услуг, юридическое или физическое лицо, производящее акцепт этой оферты,

становится «Заказчиком» (в соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ) а «Исполнитель» и

«Заказчик» совместно именуются «Сторонами» Договора.

В случае возникновения вопросов, пожалуйста, свяжитесь с нами по номеру

телефона: +7(495)777-42-05, и (или) напишите на электронную почту

Текст настоящего Договора опубликован:

 В офисе «Исполнителя» по адресу: 140185, Московская область, г. Жуковский, ул.

Амет-хан Султана, д. 7А.

 В сети Интернет по адресу: https://lawity.ru/.

 В Telegram канале: https://t.me/mplawity.

Термины и определения

 Оферта - формальное предложение лица (оферента) другому лицу (акцептанту),

ограниченному или неограниченному кругу лиц заключить сделку (договор) с

указанием всех необходимых для этого условий.

Акцепт Оферты - полное и безоговорочное принятие Оферты «Заказчиком»

путем обращения к «Исполнителю» за оказанием предоставляемых им услуг и

внесением оплаты в соответствии с Прайс-листом https://lawity.ru/pricing.html

ecosystem@lawity.ru.

https://lawity.ru/
https://lawity.ru/pricing.html
mailto:marketplace@lawity.ru
https://lawity.ru/
https://t.me/mplawity
https://lawity.ru/pricing.html

2

_______________/ ИП Васильев М.В.

«Исполнителя». Акцепт Оферты создает Договор Оферты.

 Прайс-лист - действующий систематизированный перечень оказываемых

«Исполнителем» услуг с ценами, опубликованный надлежащим образом на

Сайте.

 Заказ - сформированный «Исполнителем» и (или) «Заказчиком» перечень

услуг из Прайс-листа «Исполнителя», который намеревается приобрести

«Заказчик».

 Информация — любые сведения и контент, размещенные на Сайте.

 Учетная запись (аккаунт) – запись в «маркетплейсе (платформе) Lawity»

(личный кабинет) (далее – Платформа), хранящая данные, позволяющие

идентифицировать «Заказчика» в программе.

 Авторизация в платформе - авторизация в платформе осуществляется с

помощью ввода логин / пароля, отправленного «Исполнителем» «Заказчику».

Факт авторизации обозначает идентификацию пользователя.

 Пользователь – лицо, получающее доступ к приложениям, сервисам, услугам и

информации, размещенной на Сайте.

 Домен — это название сайта и одновременно его адрес, место размещения в

интернете.

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» за вознаграждение в порядке и на

условиях, изложенных в настоящем Договоре, выполнить адаптацию и

модификацию Платформы Lawity под нужды «Заказчика», провести обучение по

использованию программы или её модификации, а «Заказчик» обязуется принять

результат работы, оплатить его, и в дальнейшем использовать указанную

Платформу.

1.2. Адаптация и модификация Платформы осуществляется способом, определяемым

«Исполнителем» самостоятельно, в соответствии с правилами использования

соответствующей Платформы.

2. Порядок и сроки выполнения работ

2.1. Порядок и сроки выполнения работ по отдельным услугам указывается в Прайс-

листе «Исполнителя».

2.2. «Исполнитель» вправе привлечь третьих лиц для выполнения работ,

предусмотренных настоящим Договором без согласования с «Заказчиком». При

этом, «Исполнитель» несет ответственность перед «Заказчиком» за последствия

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств третьими лицами в

соответствии с правилами п. 1 ст. 313 и ст. 403 ГК РФ.

2.3. «Исполнитель» приступает к выполнению работ по настоящему Договору после

Акцепта оферты «Заказчиком».

3. Права и обязанности «Исполнителя»

Права «Исполнителя»:

3.1. Сдать «Заказчику» результат работы в согласованный срок, указанный в Прайс-

листе «Исполнителя», без оформления каких-либо дополнительных актов и

документов. В случае безналичной оплаты юридическим лицам по их

требованию выдаются акты приемки-сдачи выполненных работ (услуг).

3.2. Приостановить выполнение своих обязательств по настоящей Оферте в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств со стороны

«Заказчика», а также одностороннем порядке отказаться от исполнения

настоящей Оферты в случае грубого нарушения «Заказчиком» ее условий, а

также действующего законодательства, либо в случае, если Заказчик планирует

3

_______________/ ИП Васильев М.В.

распространять в рамках Договора информацию, распространение которой

ограничено законодательством Российской Федерации.

3.3. В одностороннем порядке без предварительного согласования с Заказчиком

изменять Прайс-лист и условия настоящей публичной Оферты, обеспечивая при

этом публикацию измененных условий минимум за 1 (один) календарный день.

Стороны пришли к согласию, что в случае изменения условий оферты,

«Исполнитель» обязан выполнить свои обязательства по оплаченным позициям,

руководствуясь предыдущей версией договора оферты. Все дальнейшие

соглашения будут заключены на условиях опубликованной версии договора.

3.4. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе «Заказчика»,

последний возмещает «Исполнителю» фактически понесенные им расходы,

связанные с исполнением обязательств по данному Договору.

3.5. Разместить данные о Заказчике в своем портфолио.

3.6. Использовать данные учётных записей программы в целях рекламы и

презентации продуктов «Исполнителя», составления рейтингов или других

аналитических сводок.

Обязанности «Исполнителя»:

3.7. Качественно и в предусмотренные настоящим Договором сроки выполнять

работы, предусмотренные настоящим Договором.

3.8. По требованию «Заказчика» информировать «Заказчика» о ходе выполнения

работ в течение 3 (трех) рабочих дней после получения подобного

требования/запроса.

4. Права и обязанности «Заказчика»

Права «Заказчика»:

4.1. Требовать от «Исполнителя» выполнять качественно и в сроки работы,

предусмотренные настоящим Договором.

4.2. Получить результат работы от «Исполнителя» в срок и в соответствии с

условиями настоящего Договора.

4.3. По согласованию с «Исполнителем» использовать свой собственный и (или)

другой домен. Использование собственного и (или) другого Домена не влечет за

собой изменения условий настоящего Договора, при этом, об использовании

«Заказчиком» собственного и (или) другого домена должна отразиться в Прайс-

листе «Исполнителя».

4.4. Своевременно получать от Исполнителя всю необходимую информацию,

касающуюся предоставляемых по настоящему Договору услуг, в рабочее время.

Обязанности «Заказчика»:

4.5. Своевременно, в предусмотренные настоящим Договором сроки, и в полном

объеме оплачивать работы, выполняемые «Исполнителем».

4.6. Предоставлять полную и соответствующую действительности информацию

касательно предмета настоящего Договора.

4.7. При использовании Платформы - руководствоваться правилами её

использования, в том числе следить за обновлениями правил и инструкций по

использованию.

4.8. В дальнейшем использовать адаптированные «Исполнителем» программы в

полном соответствии с правилами соответствующей программы. В случае

возникновения вопросов - незамедлительно обращаться к «Исполнителю» для

пояснений или уточнений. Не использовать программу или отдельные её

модификации с нарушением правил использования.

5. Акцепт оферты и порядок расчётов

5.1. Акцепт Оферты производится путем оплаты услуг «Исполнителя» любым

4

_______________/ ИП Васильев М.В.

способом не запрещенным действующим законодательством Российской

Федерации. При этом, датой оплаты по настоящему Договору считается дата

внесения наличных денежных средств в кассу «Исполнителя», либо поступления

денежных средств на р/с «Исполнителя».

5.2. Оплата услуг по настоящей Оферте производится в порядке и на условиях,

указанных в Прайс-листе «Исполнителя», и разнится в зависимости от

оказываемых услуг.

5.3. Оплата стоимости услуг «Исполнителя» за «Заказчика» может быть произведена

третьим лицом по поручению «Заказчика». В случае оплаты стоимости услуг

третьим лицом, такой платеж будет считаться произведенным с согласия и по

поручению «Заказчика».

5.4. В случае невозможности исполнения обязательств «Исполнителем», возникшей

по вине «Заказчика», услуги подлежат оплате в полном объеме.

5.5. Заказчик подтверждает, что ознакомлен до заключения договора с информацией

об «Исполнителе», об оказываемых им платных услугах, (в том числе с

информацией, содержащей сведения о предоставлении платных услуг в порядке

и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992

N 2300-1 «О защите прав потребителей» и прочими законодательными актами),

получив возможность их правильного выбора.

6. Ответственность сторон и гарантии

6.1. Доступ к информации, находящейся на защищенных разделах Сайта, разрешен

только зарегистрированным пользователям, получившим пароль для входа на

защищенные разделы Сайта. Пароль не может передаваться другим лицам, и

Пользователь полностью несет ответственность за весь ущерб, причиненный

ему, «Исполнителю» или третьим лицам, возникший вследствие намеренной или

ненамеренной передачи Пользователем пароля другому лицу. Пользователь

несет ответственность за сохранение конфиденциальности пароля и любое

использование Сайта посредством его пароля.

6.2. «Исполнитель» соглашается не предпринимать действий, которые могут

рассматриваться как нарушающие Российское законодательство или нормы

международного права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности,

авторских и/или смежных правах, а также любых действий, которые приводят

или могут привести к нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.

6.3. «Исполнитель» гарантирует качество выполненных работ. Конкретные гарантии,

предоставляемые «Исполнителем», зависят от услуги/работы и указываются в

описании каждой услуги в Прайс-листе «Исполнителя», либо в дополнительных

пояснениях по конкретным услугам.

6.4. «Исполнитель» гарантирует, что предоставляемые в соответствии с условиями

настоящего Договора материалы не обременены требованиями третьих лиц, что

«Исполнитель» является обладателем исключительных прав на материалы и

(или) обладает всеми необходимыми разрешениями от авторов и иных

правообладателей в отношении объектов интеллектуальной собственности, и

объектов, входящих в состав произведений, а также в отношении

первоначальных произведений (в случае, если произведение представляет собой

переработку и (или) перевод), причем такие разрешения никаким образом не

должны ущемлять права «Заказчика» или затруднять использование

произведения «Исполнителем» в соответствии с настоящим Договором.

6.5. «Исполнитель» не несет ответственности за содержание и качество

распространяемой «Заказчиком» в сети Интернет информации о товарах и

услугах «Заказчика» и иной информации, содержащейся и распространяемой

«Заказчиком». Исполнитель не несёт ответственности перед Клиентами

5

_______________/ ИП Васильев М.В.

«Заказчика», за качество оказания «Заказчиком» своих услуг Клиентам

последнего. Т.е. если третье лицо обратится к «Заказчику» с требованием

возмещения не оказанных или не качественно оказываемых услуг, «Заказчик»

отвечает перед своими Клиентами самостоятельно.

6.6. Исполнитель не несет ответственности перед «Заказчиком» за несоответствие

предоставленной информации субъективным представлениям «Заказчика».

6.7. Стороны определили, что если в момент акцепта оферты «Заказчик» выступает

как физическое лицо, то он подтверждает своё намерение вести коммерческую

деятельность в установленной законодательством Российской Федерации

организационно правовой форме.

7. Порядок разрешение споров

7.1. «Стороны» договорились, что все разногласия, неурегулированные мирным

путем передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Ответчика, с

обязательным соблюдением претензионного/досудебного урегулирования спора.

Срок рассмотрения претензии 10 (десять) календарных дней.

8. Форс мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение обязательств по Договору, если докажут, что оно явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно:

стихийных бедствий, войны или военных действий, изменений законодательства

или других, не зависящих от «Сторон» чрезвычайных и неотвратимых

обстоятельств, произошедших помимо их воли, и при условии, что эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия

непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

наступления указанных обстоятельств уведомить другую «Сторону» об этих

обстоятельствах.

8.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев, то

«Стороны» вправе расторгнуть Договор, предварительно известив об этом

другую Сторону, после урегулирования всех финансовых вопросов.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента Акцепта «Заказчиком» настоящей

Оферты и действует до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств по

настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению

сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

9.3. Любые уведомления, запросы или иные сообщения (корреспонденция),

представляемые «Сторонами» друг другу должны быть оформлены в

письменном виде и направлены получающей «Стороне» путем направления по

электронной почте. Датой получения корреспонденции считается момент

электронного подтверждения доставки. При рассмотрении споров в суде

переписка «Сторон» по электронной почте, факсимильные сообщения будут

признаны «Сторонами» достаточными доказательствами. Вся переписка между

«Стронами» может вестись только с использованием электронной почты

указанной в вводной части настоящего Договора.

9.4. При изменении юридического статуса, адреса, банковского счета «Сторона», у

которой произошли такие изменения, обязана уведомить другую Сторону в

6

_______________/ ИП Васильев М.В.

течение 1 (одного) рабочего дня. До внесения изменения все операции,

сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными.

9.5. Уведомления, отправленные «Исполнителем» «Заказчику»:

 с адресов электронной почты: указанной в вводной части настоящего Договора;

 посредством Telegram-канала, указанной в вводной части настоящего

Договора;

 через уведомления в личном кабинете;

 через сообщения, в том числе автоматические сообщения, отправленные в

Telegram -аккаунт «Заказчика», являются официальными уведомлениями

«Исполнителя» и считаются принятыми «Заказчиком» в момент их отправки.

9.6. Документы, подписанные и отправленные «Сторонами» друг другу в виде скан-

копий считаются достойной альтернативой оригиналов до момента получения

«Сторонами» последних.

9.7. В результате акцепта Оферты «Заказчик» передает «Исполнителю» права

обрабатывать его персональные данные.

9.8. Настоящий договор регулируется и толкуется в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Во всем, что не предусмотрено

настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

Пользователь подтверждает, что ознакомлен со всеми пунктами настоящего

Договор и безоговорочно принимает их.

10. Реквизиты и контакты «Исполнителя»

Индивидуальный предприниматель Васильев Максим Витальевич

Юридический адрес:

140188, Московская область, г. Жуковский, ул. Лацкова, д. 4, кор. 2, кв. 76

Адрес для корреспонденции:

140185, Московская область, г. Жуковский, ул. Амет-хан Султана, д. 7А

ИНН: 504020476670, ОГРНИП: 318502700081368

Расчётный счёт: 40802810340000071735

Банк: ПАО Сбербанк

БИК: 044525225

Кор. счёт: 30101810400000000225

Тел.: +7(495)777-42-05

 E-mail: ecosystem@lawity.ru

mailto:marketplace@lawity.ru